
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

DIRECTION GÉNÉRALE

DE LA GENDARMERIE NATIONALE

Direction des Personnels Militaires
de la Gendarmerie Nationale

Sous-direction des Compétences

Bureau du recrutement, des concours
et des examens

Dossier suivi par : 

CEN Stéphane Catros
TÉL : 01.84.22.26.60
CNE Guillaume Favard
TÉL : 01.84.22.26.58

     N° 4943 du 27 janvier 2020

GEND/DPMGN/SDC/BRCE

Le ministre de l’intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ; 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2012-1456 du 24 septembre 2012 portant statut particulier des officiers du corps
technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu l’arrêté du 26 décembre 2012 relatif aux concours de recrutement d’officiers du corps technique
et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu l’arrêté du 22 août 2019 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers du
corps technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 27 janvier 2020.

DÉCIDE :

Art. 1er. À l’issue des épreuves écrites du concours prévu à l’article 7.1 du décret susvisé (OCTA
RANG) - session 2020, les  sept (07) candidats et candidates dont le nom suit (classés par ordre
alphabétique) sont déclarés admissibles :  

Grade  Nom Prénom  Nigend Spécialité 
ADC Andrivot Cédric 190149 ARM

MAJ Bastien Jérôme 175757 AGP

ADC Braun Florence 185257 AGP

ADC Bravo Isabelle 163804 AGP

4, rue Claude Bernard – CS 60003 – 92136 Issy-Les-Moulineaux Cedex – Tél. : 01.84.22.26.71 – Fax. : 01.84.22.26.09
sroce@gendarmerie.interieur.gouv.fr

http://www.gendarmerie.interieur.gouv.fr/


Grade  Nom Prénom  Nigend Spécialité 
ADJ (TA) David Marie-Laure 167746 GLF

ADJ (TA) Geloen Mélanie 201101 AI

ADC Mohimont Alain 185797 GLF

Art. 2. Les candidats admissibles doivent déposer leur dossier RAEP entre le mardi 28 janvier et le  
jeudi  05  mars  2020  midi  (heure  métropole)  sur  le  site  internet  de  la  gendarmerie  
(www.lagendarmerierecrute.fr) dans la rubrique suivant :
Inscription / Officier de la gendarmerie / Dépôt dossier RAEP.

Afin de les aider dans la rédaction de leur dossier, un guide technique est mis en ligne sur le même 
site dans la rubrique suivante :
Documentation  /  Recrutement  officier  /  Carrières  techniques  et  administrative  /  Documents  
inscription / Reconnaissance des acquis de l’expérience professionnelle (RAEP) – Notice.

Art. 3. Les candidats seront convoqués à Melun pour passer les épreuves orales et sportives entre le 
16  et le 20 mars 2020.

ORIGINAL SIGNÉ

Pour le ministre et par délégation,
le général Olivier COURTET

adjoint au directeur des personnels militaires 
de la gendarmerie nationale 

DESTINATAIRES     :   

- DGGN ; 
- COMSOPGN ;
- Pôle judiciaire de la gendarmerie nationale ;
- Commandement de la gendarmerie de Mayotte ;
- Commandement de la gendarmerie de Guadeloupe ;
- RG Aquitaine ;
- RG Languedoc-Roussillon ;
- RG Lorraine.


